Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

My Way Women B.V.

Gegevens onderneming

My Way Women B.V.
Corridor 35A

5554 HL Valkenswaard
KvK: 16072738

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een damesmode winkel te Valkenswaard.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2018 € 656.542,00
2019 € 609.919,00
2016 € 695.359,00
2017 €702.107,00

Winst en verlies

€ 14.829,00
€-6.113,00
€ -33.287,00

€21.571,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 153.022,00
€ 150.979,00
€ 185.149,00

€171.075,00

3

22-09-2021
F.01/20/228
NL:TZ:0000153662:F001
25-08-2020

mr. S.J.0. de Vries
mr C.W.H.M. Uitdehaag

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-09-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ee5f5299-bee6-ea11-80f6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e992f61-5beb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 22-09-2020

1

Boedelsaldo

€7.213,92 22-09-2020
1

€ 44.899,60 22-03-2021
2

€ 38.221,20 22-09-2021
3

Verslagperiode

van 22-09-2020

25-8-2020 1

t/m

22-9-2020

van 22-03-2021

23-9-2020 2

t/m

22-3-2021

van 22-09-2021

23-3-2021 3

t/m

22-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 0 min
2 22 uur 0 min
3 4 uur 24 min
totaal 56 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap betreft My Way Beheer 22-09-2020
B.V. te Enspijk, van wie aandeelhouder en bestuurder is mevrouw P.J.M. de 1
Groot.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van lopende procedures. 22-09-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een aansprakelijkheidsverzekering bedrijven, een 22-09-2020
bedrijfsschadeverzekering en een inventaris —-/goederenverzekering bij 1
Nationale Nederlanden. De betreffende verzekeringen werden door de

verzekeraar beéindigd.

1.4 Huur
De vennootschap huurt bedrijfsruimte van DGRP Valkenstaete B.V. te 22-09-2020
Amsterdam. Er werd een bankgarantie gesteld van drie maanden. De 1

huurachterstand per faillissementsdatum bedraagt circa vijf maanden. De
huurovereenkomst werd door de curator opgezegd bij brief van 2 september
2020.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator besprak met de (middellijk) bestuurder de oorzaken van het 22-09-2020
faillissement. Zij geeft aan, dat al sedert de jaren 2008/2009 sprake is van 1
liquiditeitsproblemen. Dat heeft te maken met een gestaag teruglopende

omzet (kenmerkend voor de detailhandel in Valkenswaard, aldus de

bestuurder) en te hoge huurlasten (die in geen verhouding meer staan tot de
gerealiseerde omzet). De lockdown voortvloeiend uit Covid-19 was volgens

haar de nekslag. De huurlasten zouden drastisch en structureel verlaagd

moeten worden om het bedrijf levensvatbaar te maken. Volgens de bestuurder

was de verhuurder daartoe niet bereid. Gelet op de aanhoudende
liquiditeitsproblemen is noodgedwongen aanvraag ingediend om te komen tot

het faillissement van de vennootschap. Het daartoe strekkende
aandeelhoudersbesluit dateert van 20 augustus 2020.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-09-2020
4 1
Toelichting

Bij gefailleerde waren vier werknemers in dienst en daarnaast drie
oproepkrachten. De betreffende arbeidsovereenkomsten zijn met toestemming
van de rechter-commissaris opgezegd bij brief van 28 augustus 2020.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-09-2020

5 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-8-2020 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Telefoongesprekken en correspondentie UWV, personeel en bestuurder; 22-09-2020
bespreking personeel. 1
Correspondentie/telefoongesprek personeel. 22-03-2021
2
I Telefoongesprek personeel. 22-09-2021
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Eris geen sprake van eigendom van onroerende zaken. 22-09-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris/winkelinrichting € 13.152,70
totaal € 13.152,70 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel behoort de winkelinventaris/winkelinrichting, die de curator heeft
aangetroffen in het bedrijffspand aan de corridor 35a te Valkenswaard. De
bedrijffsmiddelen werden niet verpand aan derden. Verkoop zal plaatsvinden
middels een onderhandse online veiling. Daartoe werd ingeschakeld het
Nederlands Veilinginstituut te Loon op Zand.

Ten aanzien van de winkelinventaris werd een veilingopbrengst gerealiseerd

van € 13.152,70, inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking bestuurder; besprekingen, telefoongesprekken en correspondentie
bestuurder, kandidaat-koper, het Nederlands Veilinginstituut,

Correspondentie veilingbureau.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelvoorraden €45.211,32

totaal €45.211,32 €0,00

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-03-2021
2

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-03-2021
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de winkel heeft de curator in winkelvoorraad van met name kleding, 22-09-2020
schoeisel en sieraden aangetroffen. De betreffende voorraad werd niet 1
verpand aan derden.

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris de

winkelvoorraden verkocht middels een zogenaamde faillissementsverkoop

vanuit de locatie te Valkenswaard. Daartoe is personeel van gefailleerde

ingeschakeld (in overleg met het UWV). Middels deze faillissementsverkoop

werd een opbrengst gerealiseerd van € 30.080,72 dat bedrag werd deels

contant betaald en gestort op de faillissementsrekening (in totaal € 8.213,92)

en deels door kopers gepind en gestort op de bankrekening van gefailleerde

(in totaal € 21.866,80). De curator heeft de bank verzocht laatstgenoemd

bedrag over te boeken naar de faillissementsrekening.

Ten aanzien van de voorraden werd een totale opbrengst gerealiseerd van € 22-03-2021
45.211,32, inclusief BTW. 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking personeel; telefoongesprekken en correspondentie HNVI, 22-09-2020

bestuurder en personeel. 1

Correspondentie veilingbureau. 22-03-2021
2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen sprake van overige activa. 22-09-2020

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 22-09-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van vorderingen op 22-09-2020
debiteuren. Verkoop geschiedde tegen directe PIN- of contante betaling. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 22-09-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-09-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

Gefailleerde bankierde bij de Rabobank. Per faillissementsdatum is geen

sprake van een vordering. Op faillissementsdatum is sprake van een

creditsaldo van € 44.217,71. De bank heeft een bankgarantie gesteld ten

gunste van de verhuurder van het bedrijfspand van in totaal € 29.040. Dat

bedrag zal naar verwachting met genoemd creditsaldo worden verrekend. De

curator heeft de bank verzocht het creditsaldo over te boeken naar de

faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Eris geen sprake van lopende leasecontracten. 22-09-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Eris geen sprake van aan derden verstrekte zekerheden. 22-09-2020
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er failissementsdatum was geen sprake van vorderingen van leveranciers. 22-09-2020

Derhalve zijn geen eigendomsvoorbehouden ingeroepen. 1



5.6 Retentierechten

Eris geen sprake van ingeroepen retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Eris geen sprake van ingeroepen reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Telefoongesprekken en correspondentie Rabobank.

Correspondentie bank.

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-09-2020
1

22-03-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na faillissementsdatum zijn de activiteiten van de vennootschap nog enige tijd 22-09-2020
voortgezet met het oog op een door de curator georganiseerde 1
faillissementsverkoop. De opbrengst daarvan wordt verantwoord onder

hoofdstuk 3 van dit verslag.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de vennootschap worden niet door gestart. 22-09-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 22-09-2020
1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 22-09-2020

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie van de vennootschap veiliggesteld. Deze 22-09-2020
oogt volledig. De komende verslagperiode zal worden beoordeeld in hoeverre 1
is voldaan aan de administratieverplichting.

Uit de administratie zijn rechten en verplichtingen eenduidig af te leiden. Er is 22-03-2021
voldaan aan de administratieverplichting. 2



7.2 Depot jaarrekeningen

2016: gedeponeerd op 25 november 2017 (tijdig);
2017: gedeponeerd op 10 juni 2018 (tijdig);
2018: gedeponeerd op 26 februari 2019 (tijdig);
2019: gedeponeerd op 2 juli 2020 (tijdig).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing in verband met vrijstelling ingevolge afdeling 11 van boek
2 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de oprichtingsakte werden de aandelen volgestort. Nader onderzoek
daarnaar is niet opportuun, gelet op het feit dat een eventueel tot volstorting
strekkende vordering is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal onderzoek instellen naar de taakvervulling door de bestuurder
van de vennootschap.

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator is niet gebleken van onbehoorlijke taakvervulling door de
bestuurder van de vennootschap.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal onderzoek instellen naar de vraag of al dan niet sprake is van
paulianeus handelen.

In onderzoek

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

22-09-2020

1

22-09-2020

1

22-09-2020

1

22-09-2020

1

22-03-2021
2

22-09-2021
3

22-09-2020
1

22-03-2021
2

22-09-2021
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Veiligstellen administratie; studie administratie; telefoongesprekken en 22-09-2020

correspondentie. 1

Studie administratie. 22-03-2021
2

Studie administratie + overleg. 22-09-2021
3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 33.792,41 22-09-2020
1

Toelichting
Er is een boedelvordering ingediend door de verhuurder, totaal € 33.792,41.

€ 53.568,10 22-03-2021
2

Toelichting
Er is een boedelvordering ingediend door de verhuurder, totaal € 33.792,41.
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend, totaal € 19.775,69

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00 22-09-2020

1

Toelichting
De Belastingdienst heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

€51.091,00 22-03-2021
2

Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend, totaal €

51.091,00.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 22-09-2020
1

Toelichting
Het UWV heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

€ 4.806,14 22-03-2021

2
Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend, totaal € 4.806,14.



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

Toelichting

16 schuldeisers hebben een concurrente vordering ingediend.

26

Toelichting

26 schuldeisers hebben een concurrente vordering ingediend.

27

Toelichting

27 schuldeisers hebben een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 49.750,38

Toelichting
€ 49.750,38 (voorlopig erkend).

€ 56.217,55

Toelichting
€ 56.217,55 (voorlopig erkend).

€ 64.526,55

Toelichting
€ 64.526,55 (voorlopig erkend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Slechts een gedeelte van de boedelschulden kunnen worden voldaan.

22-09-2020

1

22-09-2020
1

22-03-2021
2

22-09-2021
3

22-09-2020

1

22-03-2021

2

22-09-2021
3

22-09-2020

1

22-03-2021
2

22-09-2021
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Telefoongesprekken en correspondentie crediteuren; crediteurenadministratie. 22-09-2020
1
Beoordelen vorderingen, correspondentie crediteuren, 22-03-2021
crediteurenadministratie. 2
Beoordelen vorderingen, correspondentie crediteuren, 22-09-2021
crediteurenadministratie. 3
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de

winkelinrichting/winkelinventaris verkopen door middel van een online veiling.

Voorts zal het rechtmatigheidsonderzoek worden uitgevoerd in de
administratie van gefailleerde.

In de komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
afgerond.

Dit is het eindverslag. Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator
is niet gebleken van onregelmatigheden. Het faillissement zal ter afwikkeling

worden voorgedragen. Een concept financieel eindverslag zal bij de
rechtbank worden ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Tweede helft 2021.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Rapportage.

Rapportage.

I Rapportage.

Bijlagen

Bijlagen

22-09-2020
EE
22-03-2021
X 2
22-09-2021
mE3
22-09-2020
EE
22-03-2021
EEZ
22-09-2021
3
22-09-2020
EE
22-03-2021
EEZ
22-09-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


